
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Верхнеуслонского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района  

за 1 квартал 2019 года 
 

Заслушав и обсудив информацию Руководителю Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского сельского поселения Коткову Д.В. об исполнении бюджета 
Верхнеуслонского сельского поселения за  1 квартал 2019 год,  

Совет Верхнеуслонского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнеуслонского сельского поселения 
за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 1618,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 
3679,9 тыс. рублей со следующими показателями: 
 по доходам бюджета Верхнеуслонского сельского поселения за 1 квартал 2019 
года согласно приложению№1 к настоящему Решению; 
           по ведомственной структуре расходов бюджета Верхнеуслонского сельского 
поселения за 1 квартал 2019 года согласно приложению №2 к настоящему Решению. 
 3.  Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района и на портале правовой информации Республики Татарстан. 
 
Председатель Совета,  
Глава Верхнеуслонского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района                                                                 М.Г.Зиатдинов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              30.04.2018                                                             №51-256 

                                                                                      



 
Приложение № 1 

к Решению Совета 
Верхнеуслонского сельского поселения  

от 30 апреля 2019 г.  № 51-256 
  

 

Выполнение плана поступления собственных доходов в бюджет Верхнеуслонского 

сельского поселения по состоянию на 01 апреля 2019г. 

  
план  

2019г. факт 

% 
исп. 

к 
году 

Откл. от 
нормы   

ВСЕГО налоговые и неналоговые 
доходы 

9166,7 1618,1 17,7 -490,3 

ВСЕГО налоговые и неналоговые 
доходы  без самообложения 

9166,7 1552,6 16,9 -555,8 

налог на доходы физ. Лиц 
2880,0 625,5 21,7 -36,9 

Налог на имущество физ. лиц 
1598,0 25,9 1,6 -341,6 

Земельный налог 
4688,7 744,2 15,9 -334,2 

Един. Сельхоз.налог     

Платные услуги 
0,0 157,0  

157,0 

Самообложение  85,5   

Штрафы     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Приложение № 2 
к Решению Совета 

Верхнеуслонского сельского поселения  
от 30 апреля 2019 г.  № 51- 256 

 

Исполнение расходной части  бюджета Верхнеуслонского сельского 
поселения по состоянию на 1 апреля 2019 года. 

       план  2019г. факт % исп. к году остаток 

ВСЕГО 
12 722,9 3 679,9 28,9 9 043,0 

в т.ч.     

Управление 
3 441,8 694,8 20,2 2 747,0 

Культура 
977,4 116,7 11,9 860,7 

Благоустройство всего 
7 494,9 2 855,9 38,1 4 639,0 

в т.ч.     

уличное освещение 
2 339,9 457,8 19,6 1 882,1 

содержание дорог 
2 381,7 1 538,8 64,6 842,9 

озеленение 
1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 

Содержание мест 
захоронений   
  

194,4 48,5 24,9 145,9 

Утилизация и содержание 
мест захоронений твердых 
бытовых отходов 

38,0 37,7 99,2 0,3 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства в 
т.ч.водокачки 

17,5 12,5 71,2 5,0 

 

 

 

 

 

 



 

Югары Ослан муниципаль районы Югары Ослан авыл җирлегенең 2019 елның 1 
кварталы өчен бюджет үтәлеше турындагы отчетны раслау турында 

Югары Ослан авыл җирлеге Башкарма комитеты җитәкчесе Котков Д. В. 2019 елның 
1 кварталы өчен Югары Ослан авыл җирлеге бюджеты үтәлеше турында мәгълүмат 
тыңлап һәм фикер алышып,  

Югары Ослан муниципаль районы Югары Ослан авыл җирлеге Советы 
                                              Карар чыгарды: 

    1. Югары Ослан авыл җирлеге бюджетының 2019 елның 1 кварталына үтәлеше 
турында керемнәр буенча 1618,1 мең сум, чыгымнар буенча 3679,9 мең сум, киләсе 
күрсәткечләр белән 3679,9 мең сум күләмендә хисапны расларга: 
 Югары Ослан авыл җирлеге бюджетының 2019 елның 1 кварталына керемнәре 
буенча әлеге карарга №1 кушымта нигезендә; 
           Югары Ослан авыл җирлеге бюджетының 2019 елның 1 кварталы өчен әлеге 
карарга карата 2 нче кушымта нигезендә чыгымнарның Ведомство структурасы буенча. 
 2.  Әлеге карарны Югары Ослан муниципаль районының рәсми сайтында һәм 
Татарстан Республикасының хокукый мәгълүмат порталында 
урнаштырырга.Председатель Совета,  
 
 
Совет Рәисе,  
Югары Ослан муниципаль районы  
Югары Ослан авыл җирлеге Башлыгы                                    М.Г. Зиатдинов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              30.04.2018                                                             №51-256 

                                                                                      



Югары Ослан авыл җирлеге Советының 
 2019 елның 30 апрелендә кабул ителгән 

 51-256 номерлы карарына 
1 нче кушымта 

  

 

2019 елның 1 апреленә Югары Ослан авыл җирлеге бюджетына үз керемнәр керү планын 

үтәү. 

  
план  

2019 ел факт 

елга 
үтәлеше 

%  
Нормадан  
тайпылыш   

Барлыгы салым һәм салым 

булмаган керемнәр 9166,7 1618,1 17,7 -490,3 

Салым һәм салым булмаган 

керемнәр барысы үзара салымсыз 

9166,7 1552,6 16,9 -555,8 

физик затлар кеременә салым 2880,0 625,5 21,7 -36,9 

Физик затлар милкенә салым 1598,0 25,9 1,6 -341,6 

Җир салымы 4688,7 744,2 15,9 -334,2 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 
    

Түләүле хезмәтләр 0,0 157,0  
157,0 

Үзара салым 
 85,5   

Штрафлар 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

Югары Ослан авыл җирлеге Советының 
 2019 елның 30 апрелендә кабул ителгән 

 51-256 номерлы карарына 
2 нче кушымта 

 

Югары Ослан авыл җирлеге бюджетының 2019 елның 1 апреленә чыгым 
өлешен үтәү 

     

  план  2019 ел факт 
елга үтәлеше 
% калдык 

БАРЛЫГЫ 12 722,9 3 679,9 28,9 9 043,0 

шул исәптән 
    

Идарә 3 441,8 694,8 20,2 2 747,0 

Мәдәният 977,4 116,7 11,9 860,7 

Төзекләндерү эшләре 

барлыгы 7 494,9 2 855,9 38,1 4 639,0 

шул исәптән 
    

урамнарны яктырту 2 339,9 457,8 19,6 1 882,1 

юлларны карап тоту 2 381,7 1 538,8 64,6 842,9 

яшелләндерү 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 

Күмү урыннарын карап тоту  194,4 48,5 24,9 145,9 

Каты көнкүреш 

калдыкларын күмү 

урыннарын утильләштерү 

һәм карап тоту 38,0 37,7 99,2 0,3 

Коммуналь хуҗалык 

өлкәсендәге чаралар шул 

исәптән су суырту 17,5 12,5 71,2 5,0 

 


